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Guante de invierno robusto y totalmente forrado con la palma de
cuero de cerdoy el dorso de algodén. El guante tiene PUNO pufio de
seguridad, refuerzos en los dedos y en los nudillos, asi como forro de
algodon adicional en la palma.

> » PUNO pufio
» Flor de cerdo » Tallas 8-13
» Forrado

QP @

Durability Dexterity

EN 388:2016 EN 511:2006
c € CE CATEGORY 2 9199% @ 19X
@ EN 21420:2020




PROTECCION TERMICA

GUIDE 88W

FRIO|SECO
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223500216
223500224
223500240
223500265
223500273
223500281

GUIDEGLOVES.COM

DESCRIPCION

GLOVE GUIDE 88W 8
GLOVE GUIDE 88W 9
GLOVE GUIDE 88W 10
GLOVE GUIDE 88W 11
GLOVE GUIDE 88W 12
GLOVE GUIDE 88W 13

BULTO

D OO OO OO O O

CAJA DE CAR-
TON
60
60
60
60
60
60

UNIDAD

Par
Par
Par
Par
Par
Par

DISPONIBLE EN PARES /
PIEZAS

No
No
No
No
No
No



