



PROTECCIÓN TÉRMICA

GUIDE 88W

FRÍO|SECO

Guante de invierno robusto y totalmente forrado con la palma de cuero de cerdo y el dorso de algodón. El guante tiene PUÑO puño de seguridad, refuerzos en los dedos y en los nudillos, así como forro de algodón adicional en la palma.

- Flor de cerdo
- Forrado
- ▶ PUÑO puño
- ▶ Tallas 8-13





EN 21420:2020









SOLICITUD:

Edificación, construcción, obras viales | Logística y comercio | Industria maderera y papelera | Servicios inmobiliarios

PROTECCIÓN CONTRA:

Abrasiones | Raspaduras | Ampollas | Laceracio-

CARACTERÍSTICAS PROTECTORAS:

Protección de los nudillos Refuerzo en el dedo índice | Yemas de los dedos reforzadas | Frío de contacto (EN 511)

CARACTERÍSTICAS ERGONÓMICAS:

Corte ancho | Cuello de seguridad | Elástico en la

CARACTERÍSTICAS DE CALIDAD:

Compatible con REACH

COLORES:

Gris claro | Gris oscuro

MATERIA PRIMA EXTERIOR:

Flor de cerdo | Algodón | Flor de cerdo | Algodón

MATERIA PRIMA INTERIOR:

Fleece de poliéster | Algodón | Forrado

PROTECCIÓN TÉRMICA

GUIDE 88W

FRÍO|SECO

ART.NO	DESCRIPCIÓN	BULTO	CAJA DE CAR- TÓN	UNIDAD	DISPONIBLE EN PARES / PIEZAS
223500216	GLOVE GUIDE 88W 8	6	60	Par	No
223500224	GLOVE GUIDE 88W 9	6	60	Par	No
223500240	GLOVE GUIDE 88W 10	6	60	Par	No
223500265	GLOVE GUIDE 88W 11	6	60	Par	No
223500273	GLOVE GUIDE 88W 12	6	60	Par	No
223500281	GLOVE GUIDE 88W 13	6	60	Par	No

